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انگیزه آمریکا برای تحریم های 
جدید علیه ایران

با  نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در پیامی 
ایران،  علیه  کشور  این  تازه  تحریم های  به  اشاره 
گفت که دولت بایدن در اقدام علیه کسانی که 
تحریم های آمریکا را دور می زنند، تردید نخواهد 

کرد. 
به گزارش ایسنا، رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران، در پی تحریم های جدید واشنگتن 
علیه موسسات و شرکت های ایرانی و خارجی به 
بهانه ارتباط با بخش پتروشیمی و نفت ایران، در 
صفحه توییترش نوشت: ما ۹ نهاد در حوزه های 
مختلف را تحریم کردیم که نقش مهمی در تولید، 
فروش و انتقال میلیون ها دلار نفت و محصولات 
پتروشیمیایی ایران به خریداران  شرق آسیا داشتند.
علیه  اقدامات  نمونه  آخرین  این  افزود:  مالی 
می زنند.  دور  را  تحریم ها  که  است  که  کسانی 
شرکت  با  مرتبط  نهادهای  عیله  امروز  اقدامات 
پتروشیمی تریلیانس بوده است که خود آن تحت 
تحریم بود و فروش محصولات پتروشیمی ایران به 

خریداران شرق آسیا را تسهیل می کرد.
او بیان کرد: دولت بایدن در اقدام علیه کسانی 
که تحریم ها را دور می زنند، تردید نخواهد کرد و ما 
مصمم هستیم با توجه به پیشرفت های هسته ای 
ادامه دار و نگران کننده ایران، اجرای ]تحریم ها[ را 

شدت ببخشیم.
اظهارات مالی در پی این مطرح می شود که وزارت 
خزانه داری آمریکا روز پنج شنبه با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد که شش نهاد ایرانی و سه شرکت مستقر 
در مالزی و سنگاپور را در ارتباط با تولید، فروش و 
انتقال محصولات پتروشیمی و نفت خام ایران به 

خریداران آسیایی تحریم کرده است.
وزارت خزانه داری آمریکا در این بیانیه آورده است 
که شش تولیدکننده محصولات پتروشیمی مستقر 
در ایران و شرکت های تابعه آن ها و همچنین سه 
تولید،  دلیل  به  را  سنگاپور  و  مالزی  در  شرکت 
فروش و ارسال صدها میلیون دلار پتروشیمی و 

نفت ایران هدف تحریم قرار داده است.
به گزارش رویترز، جدیدترین اقدام آمریکا علیه 
می گیرد  حالی صورت  در  ایران  نفت  صادرات 
توافق هسته ای ۲۰۱۵  احیای  برای  که تلاش ها 
ایران مدتی است که متوقف شده و روابط میان 
جمهوری اسلامی و غرب به طور فزاینده ای دچار 
نلسون، معاون وزیر  برایان  تنش شده است. 
خزانه داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات 
مالی با انتشار این بیانیه گفت: ایران به طور روز 
افزون به خریداران در شرق آسیا برای فروش 
محصولات پتروشیمی و نفتی خود روی می آورد 
شمار  به  متحده  ایالات  تحریم های  نقض  که 
می آید. نلسون در ادامه مدعی شد که ایالات 
درآمدهای  منابع  دادن  قرار  هدف  بر  متحده 
اجرای  به  و  می ماند  متمرکز  تهران  غیرقانونی 
تحریم ها علیه کسانی که به عمد این تجارت را 

تسهیل می کنند، ادامه خواهد داد.

غرب اراده لازم برای نجات برجام 
را ندارد

بین المللی  سازمان های  نزد  روسیه  نماینده 
بن بست به وجود آمده در مذاکرات احیای برجام 

را غیر منطقی توصیف کرد. 
نزد  روسیه  دائم  نماینده  اولیانوف،  میخائیل 
سازمان های بین المللی در وین با انتشار پیام هایی 
در توئیتر با انتقاد از به وجود آمدن بن بست در 
سیاسی  اراده  کرد:  تاکید  برجام  احیای  مذاکرات 
لازم را از سوی غرب برای نجات برجام مشاهده 
نمی کنیم. اولیانوف در توئیتی نوشت: بن بست در 
گفت وگوهای وین ممکن بود تا حدی توجیه شود، 
واقع بینانه ای  جایگزین  طرح  شرکت کنندگان  اگر 
حوزه های  در  مشکلات  حل  به  قادر  که  داشتند 
بود.  ظاهراً  تحریم ها  برداشته شدن  و  هسته ای 
چنین طرحی وجود ندارد و نمی تواند وجود داشته 

باشد؛ بنابراین، این بن بست غیرمنطقی است. 
وی همچنین در پیامی دیگر در پاسخ به سوال 
آیا راه  بود  او پرسیده  از  توئیتر که  خبرنگاری در 
کرد:  خاطرنشان  دارد؟  وجود  برجام    برای  نجاتی 
چنین راه توافقی برای نجات برجام تا پایان تابستان 
امسال وجود داشت اما ما از سپتامبر تاکنون اراده 
سیاسی لازم را از سوی غرب مشاهده نمی کنیم. 
چرا؟ من فکر می کنم این به دلیل ترکیبی از عوامل 
های  پایتخت  نادرست  محاسبات  ازجمله  است، 

غربی.

روسیه آماده مذاکره با اوکراین 
است

»سرگئی ورشینین «، معاون وزیر  خارجه روسیه 
اعلام کرد مسکو آماده مذاکرات با کی یف است.

این  امکان  این  که  افزود  وی  تاس،  گزارش  به 
مذاکران صرفا بدون هرگونه پیش شرطی و بنا به 

واقعیت های جغرافیایی جدید   وجود دارد.
 ورشینین افزود: » باید بگوییم اقدامات نظامی با 
مذاکرات پایان می یابد، ما بارها از آمادگی خود برای 
مذاکرات با اوکراین خبر داده ایم اما بدون پیش شرط 

و با مراعات واقعیت های موجود بر روزی زمین .«
وی اظهار کرد: »اوکراین قادر به تصمیم گیری 
برای ورود به مذاکرات یا مخالفت با آن نیست بلکه 
این امریکا و اتحادیه اروپا هستند که در این باره 

تصمیم گیری می کنند.«
توافقات  با  گذشته  در  »کی یف  افزود:  وی 
به  بنا  سپس  اما  بود  کرده  موافقت  مینسک 

دستورات واشنگتن و بروکسل آن را نقض کرد.«
ورشینین  گفت: »موضوع مذاکرات از دست ما 
خارج شده است، ما موضع خود را تبیین کرده ایم، 
بقیه بر عهده جو بایدن  و تمایل به نشان دادن 
کمی خردورزی و برآورد درست از وضعیت برای 

پایان دادن به بحران اوکراین نیاز دارد.«

اوضاع مذاکرات هسته ای پیچیده 
است

شیخ محمد بن عبدالرحمن، وزیر خارجه قطر 
پس از دیدار با همتای آمریکایی خود، در گفت وگو 
با الجزیره، گفت: در دیدار با وزیر خارجه آمریکا 
درباره پرونده توافق هسته ای و دیدارهای اخیرش با 

وزیر خارجه ایران گفت وگو کردم.
به گزارش ایلنا، وی تاکید کرد: اوضاع مذاکرات 

هسته ای ایران پیچیده است.
محمد بن عبدالرحمن همچنین بر ضرورت ادامه 
ایران  هسته ای  پرونده  در  دیپلماتیک  تلاش های 

تاکید کرد.
وزیر خارجه قطر همچنین پس از دیدار با وزیر 
آنتونی  با  نوشت:  خود  توئیتر  در  آمریکا  خارجه 
میان  روابط  در  دوجانبه  تحولات  درباره  بلینکن 
قطر و آمریکا و همچنین و مذاکرات هسته ای ایران 

گفت وگو کردیم.

ایتالیا، فرانسه را به ایجاد شکاف در 
اتحادیه اروپا متهم کرد

جورجیا ملونی نخست وزیر ایتالیا اقدامات فرانسه 
پیرامون مسئله اوکراین به ویژه نشست اخیر بدون 
حضور دیگر سران کشورها عضو اتحادیه اروپا با 
رئیس جمهور اوکراین که تنها در آن آلمان حضور 
داشت را تهدید و خطری برای وحدت رویه اتحادیه  

اروپا در قبال کی یف دانست. 
رویترز،  خبرگزاری  از  نقل  به  ایرنا  گزارش  به 
نخست وزیر ایتالیا، امانوئل مکرون رئیس جمهوری 
زلنسکی  ولودمیر  از  میزبانی  علت  به  را  فرانسه 
رئیس جمهوری اوکراین در پاریس که بدون حضور 
دیگر سران اتحادیه اروپا و تنها صدراعظم آلمان 
در آن شرکت داشت را متهم کرد که با این اقدام 
وحدت در میان کشورها عضو اتحادیه اروپا را به 

مخاطره انداخته است.
مکرون به همراه اولاف شولتس صدراعظم آلمان 
گذشته  چهارشنبه  فرانسوی-آلمانی  شام  یک  در 
در پاریس و در آستانه نشست اتحادیه اروپا که 
اوکراین در آن خواستار تسلیحات بیشتری برای 
جنگ با اوکراین شده بود، با زلنسکی ملاقات کردند.

نخست وزیر ایتالیا این اقدام فرانسه را مردود 
عضو   ۲۷ تمامی  برای  کرد  کرد  تاکید  و  دانسته 
اتحادیه اروپا در مواجه با بحران ها نشان دادن 

وحدت امری حیاتی است.
فرانسه  اقدام  از  انتقاد  در  ایتالیا  وزیر  نخست 
گفت: درست این بود که عکس زلنسکی با سران 
۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا گرفته شود، انتظار 
چنین وحدتی در ملاقات پاریس از منظر سیاسی 
یک اشتباه بود. نخست وزیر ایتالیا درحقیقت به 
این مساله اشاره دارد که ممکن است اقدام مکرون 

حمایت ها از کی یف را تحت الشعاع قرار دهد.
درحالی نخست وزیر ایتالیا به تحت الشعاع قرار 
گرفتن حمایت ها از کی یف با این اقدام پاریس اشاره 
دارد که بنابر نظرسنجی های به عمل آمده حمایت 
افکار عمومی در ایتالیا نسبت به سایر کشورهای 

اروپایی در حمایت نظامی از اوکراین پایین است.

روز  که  شد  مطرح  حالی  در  رئیسی  صحبت های 
گذشته نیز محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
رباره این که علی باقری مذاکره کننده ارشد کشور عنوان 
کرده است »ایران در چارچوب توافق گذشته حاضر به 
انجام مذاکرات است« گفت: اساس مذاکرات بر اساس 
برجام است،  دلیل مذاکرات برجام طی همه این سال ها 

و بیست سال گذشته همین موارد اتهامی بوده است.
به  اشاره  با  کشور  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
است،  برجام  توافق  ایجاد  دلیل  اتهامی  این که موارد 
یادآور شد: فلسفه وجودی برجام عبور از اتهامات و 
ایران  اسلامی  جمهوری  به  که  است  ناروایی  موارد 
اسلامی  کرد: جمهوری  تاکید  وی  می کنند.  منتسب 
نه  آنها  اما  بوده  پایبند  تعهداتش  به  همیشه  ایران 
پایبند بوده اند و تعهدات خودشان را انجام دادند و نه 
نگذاشتند دیگران تعهداتشان را انجام دهند بنابراین هر 
زمان که بازگردند و متعهد باشند، عین همان را اجرا 

می کنیم.
اسلامی درباره توافق بر سر متن برجام و این که آیا 
متن توافقی همان متن سال ۲۰۱۵ است، گفت: همان 
درخصوص  وی  است.  شده  هم  گفت وگو ها  است، 
این که متن توافقی سال ۲۰۱۵ در داخل مورد هجمه 
تندروها بوده است، اظهار داشت: آن متن، متنی است 
که در کشور مراحل قانونی را طی کرده امروز هم برای 
بازگشت به آن سند، ملاک ما قانون اقدام راهبردی 
مجلس برای لغو تحریم ها است که اگر مفادی که در 
قانون آمده محقق شود طبیعی است که ما هم به آن 

متن باز می گردیم.
پیام آمریکایی ها به ایران

در همین رابطه حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه 
کشورمان در گفت و گو با رادیو ان پی آر آمریکا، در 
محسوب  هسته ایمرده  »توافق  آیا  که  این  به  پاسخ 
می شود«، گفت: آمریکایی ها مدام به ما پیام می دهند 
اما رفتار ریاکارانه ای دارند. ما از یک طرف از آقای راب 
مالی و آقای بلینکن پیام هایی دریافت می کنیم. وزرای 
می کنند.  منتقل  را  پیام ها  من  با  تماس  در  خارجه 
پیام هایی که به ما می رسد نشان دهنده اصرار آمریکا 
در رسیدن به نقطه پایانی توافق است. اما همزمان در 
مصاحبه های مطبوعاتی حرف دیگری می زنند. من به 
مقامات ذی ربط آمریکا پیامی دادم و به آن ها گفتم که 

چرا رفتارتان ریاکارانه است؟!
امیرعبداللهیان در پاسخ  به این که »پیام را به چه 
کسی دادید«، گفت: از طریق یکی از وزرای خارجه به 
آقای بلینکن. از آن ها پرسیدم که چرا ریاکارانه برخورد 
می کنید؟! اگر می خواهید به برجام برگردید، چرا در 
مصاحبه سخنی می گویید و در پیام دیپلماتیکی که 

می فرستید سخنی دیگر؟!
اودر پاسخ به خبرنگار این شبکه که گفت، »رئیس 
سازمان جهانی انرژی اتمی گفته است که ایران در حال 
حاضر به اندازه کافی اورانیوم غنی شده با غنای بالا در 
اختیار دارد تا »چندین سلاح هسته ای« بسازد. »چندین 
سلاح هسته ای« عین عبارتی است که ایشان به کار 
برده است. آیا ایران سلاح هسته ای خواهد ساخت؟«، 
انرژی  حوزه  در  بالایی  توانمندی های  ما  کرد:  بیان 
صلح آمیز هسته ای داریم. در پاسخ به اقدامات نادرست 
آمریکا و عمل متقابل حجم فعالیت های هسته ای خود 

را در حوزه صلح آمیز گسترش داده ایم، اما بر اساس 
اعتقادات و ارزش هایمان به دنبال بمب اتمی نیستیم.

او در پاسخ به این که »شما می گویید که خواست 
ایران استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای است و به 
دنبال سلاح هسته ای نیستید؟«، گفت: قطعا ما به 
دنبال سلاح هسته ای نیستیم، اما در مورد مذاکره ای که 
با طرف های برجامی انجام داده ایم، اگر طرف های مقابل 
ما در چارچوب منطق و در چارچوب حقوق مردم ایران 
گام بردارند، ما برای برای رسیدن به گام نهایی اقدامات 
مهمی را در ماه های گذشته انجام داده ایم. البته طرف 
آمریکایی هم مکررا اعلام می کند که برجام برای ما 
مهم است و می خواهیم به توافق برگردیم. من فکر 
می کنم آمریکایی ها نمی توانند تصمیم بگیرند. نمی دانم 
در کاخ سفید چه خبر است ولی اتفاقی که وجود دارد 
این است که هنوز در آمریکا قدرت تصمیم گیری برای 

بازگشت به برجام را نمی بینیم.
با آمریکا بر سر تبادل زندانیان توافق کردیم

وزیر امور خارجه ایران در باره این که »ایران »باقر 
بود،  زندانی  ایران  در  که  را  آمریکایی  تبعه  نمازی« 
است.  زندان  در  همچنان  سیامک  پسرش  کرد.  آزاد 
آیا امیدی برای آزادی او و سایر شهروندان آمریکایی 
بازداشت شده در ایران وجود دارد؟«، بیان کرد: بله، 
ما ماه هاست )از ماه مارس( در این رابطه با آمریکایی 

ها توافق کرده ایم. تبادل زندانیان یک موضوع انسانی 
است. حتی در ماه مارس آمریکایی ها نماینده خود را که 
از کشور انگلیس بود، به ایران فرستادند. کم تر از دو ماه 

قبل هم نماینده شان مجددا به ایران آمد.
امیرعبداللهیان ادامه داد: توافق روی میز است. 
تنها مجموعه ای از اقدامات تکنیکی باید توسط طرف 
آمریکایی انجام شود. احساس می کنم آمریکایی ها 
در این موضوع هم سردرگم اند. مدام امروز و فردا 
بعد  هفته  به  هفته  این  از  را  موضوع  و  می کنند 
موکول می کنند؛ ولی ما کاملا آماده ایم؛ در چارچوب 
صورتجلسه ای که بین ما و طرف آمریکایی از طریق 
ثالث وجود دارد. ما با طرف آمریکایی توافق کردیم 
مقامات  از  یکی  آن ها  کنند.  معرفی  را  نماینده ای 
کشور انگلیس را به عنوان نماینده خود به ما معرفی 
کردند. این نماینده در هفته های اخیر به ایران آمد و 
ما توافق ماه مارس را به روز کردیم . ما آماده تبادل 
از  مجموعه ای  باید  آمریکایی  طرف  ولی  هستیم 
اقدامات فنی را انجام دهد. ما منتظر نتیجه اقدامات 

فنی آن ها هستیم.
رییس دستگاه دیپلماسی ایران در ادامه گفت: من 
برخورد  واقع بینانه  آمریکایی ها  اگر  که  کنم  می  فکر 
کنند و حقوق ما رعایت شود، توافق در دسترس است 
و هنوز فرصت برای بازگشت همه طرف ها به برجام 

با تحلیل  بخواهند  آمریکایی ها  اگر  البته  دارد.  وجود 
غلط حرکت کنند، فرصت برای همیشه وجود نخواهد 
داشت. فراموش نکنید که از سال ۲۰۱۵ تا الآن طرف 
ایرانی از برجام منتفع نشده است. پس این پنجره برای 
همیشه باز نخواهد ماند. اگر لازم باشد ما وارد پلان 
B خواهیم شد. ما گزینه های متعددی روی میز داریم 
اما در واسطه ها و پیام هایی که به ما داده می شود، 
گفته ایم که ما همچنان آماده ایم تا در یک چارچوب 

منطقی در گام های پایانی توافق قرار بگیریم.
وزیر امور خارجه در پاسخ به این که »این پلان 
B چیست؟«، بیان کرد:  پلان B را وقتی وارد آن 
شویم، برایتان توضیح خواهم داد؛ بیش از آن که 
توضیح دادنی باشد، اجرا شدنی است. ما همه تخم 
هنوز  نمی گذاریم.  برجام  سبد  در  را  مرغ هایمان 
هم  را   B پلان  اما  دارد  وجود  برجام  برای  فرصت 
اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  با  کرده ایم.  طراحی 
روابط خوبی داریم و فکر می کنم در آینده نزدیک 
آقای رافائل گروسی سفری به ایران خواهد داشت. 
ما به همکاری های خود با آژانس در چارچوب فنی 
ادامه خواهیم داد. شما وقت زیادی از مصاحبه را 
به موضوعاتی اختصاص دادید که چندان ضرورت 
نداشت روی آن متمرکز شویم، به ویژه که الآن از آن 

اغتشاشات و بحران عبور کرده ایم.

مقام های ترکیه می گویند دو زن را که به مدت ۱۲۲ ساعت پس 
از زلزله مرگبار اخیر زیر آوارها مانده بودند، زنده بیرون کشیدند.  
تعداد قربانیان در دو کشور ترکیه و سوریه به آمار ۲۴ هزار و ۱۵۰ 
نفر رسیده و کارشناسان تخمین می زنند این عدد همچنان افزایش 

خواهد یافت. 
خبرگزاری دولتی آناتولی تصاویری از دو زن منتشر کرده که پس 
آوار بیرون کشیده شدند. بر اساس  از زیر  از چندین روز، زنده 

گزارش این رسانه ترک، منکسه تاباک ۷۰ ساله در حالیکه در پتو 
این زن در منطقه  آمبولانس منتقل شد.  به  بود،  پیچیده شده 
قهرمان مارش زنده از زیر آوار بیرون آمده است. همچنین یک زن 
۵۵ ساله به نام مصالح چیچک که در دیاربکر حضور داشته نفر 

دومی است که زنده از زیر آوار خارج شد. 
به گزارش یورونیوز، فوات اوکتای، معاون رئیس جمهور ترکیه در 
گفتگو با خبرنگاران اعلام کرد که تلاش های بیش از ۳۱ هزار امدادگر 
در سراسر مناطق آسیب دیده باعث شد ۶۷ نفر در طی ۲۴ ساعت 
گذشته از زیر آوار خارج شوند. او همچنین افزود که حدود ۸۰ هزار 
نفر در بیمارستان تحت مداوا قرار دارند در حالی که بیش از ۱ 
میلیون نفر در اثر این زمین لرزه بی خانمان شده اند و در پناهگاه های 

موقت حضور دارند. 
اوکتای در ادامه گفت: »هدف اصلی ما این است که با تحویل 
مسکن دائم به آنها ظرف یک سال اطمینان حاصل کنیم که آنها به 
زندگی عادی بازگردند و دردهای آنها در اسرع وقت التیام بخشیده 

شود.« 
در همین حال رسانه های دولتی سوریه اعلام کردند که بشار اسد، 
رئيس جمهوری سوریه، به همراه اسما همسرش از بیمارستانی در 
حلب بازدید کرد. دولت او ارسال کمک های بشردوستانه به مناطق 
خط مقدم جنگ داخلی ۱۲ ساله را تصویب کرده است؛ اقدامی 
که می تواند روند امداد به میلیون ها انسان ناامید را تسریع بخشد. 

زمین لرزه ۷.۸ ریشتری روز دوشنبه، با چندین پس لرزه قوی در 
سراسر ترکیه و سوریه، به عنوان هفتمین بلای طبیعی مرگبار در 
قرن حاضر مهیب تر از زلزله و سونامی ژاپن در سال ۲۰۱۱ بوده و 
در تعداد تلفات آن در حال نزدیک شدن به زلزله بم در سال ۲۰۰۳ 

است که در آن ۳۱ هزار نفر کشته شدند. 

زلزله مشابهی در شمال غربی ترکیه در سال ۱۹۹۹ بیش از ۱۷ 
هزار کشته بر جای گذتشته بود. 

اردوغان روز جمعه از استان آدیامان ترکیه بازدید کرد و در آنجا 
اذعان کرد که واکنش دولت آنطور که می توانست سریع نبود. او 
گفت: »گرچه ما در حال حاضر بزرگترین تیم جستجو و نجات در 
جهان را داریم، اما این یک واقعیت است که تلاش های جستجو به 

آن سرعتی که ما می خواستیم انجام نشده است.«
این موضوع  اردوغان در روزهای اخیر به شدت روی  مخالفان 
تمرکز کرده و ضعف در امداد را به عنوان یکی از دلایل ناکارآمدی 
اردوغان مطرح کرده اند. موضوعی که مخالفان سعی خواهند کرد از 
آن برای تغییر نظرات افکار عمومی در انتخابات ریاست جمهوری که 
پیش بینی شده در ۱۴ می برگزار خواهد شد، استفاده کنند. با این 

حال ممکن است این زمین لرزه به تعویق انتخابات بینجامد. 
انتخابات به عنوان سخت ترین چالش  حتی قبل از زلزله، این 
این حال  با  او قدرت تلقی می شد.  اردوغان در دو دهه حضور 
خواستار همبستگی شده و آنچه را که »کارزارهای منفی برای منافع 

سیاسی« خوانده، محکوم کرده است.
کمال قلیچداراوغلو، رئیس حزب اصلی جریان های مخالف ترکیه، 
بیانیه ای گفت: »زمین لرزه  انتقاد کرد. وی در  از واکنش دولت 
بسیار بزرگ بود، اما آنچه بسیار بزرگتر از زلزله بود عدم هماهنگی، 

بی برنامگی و بی کفایتی دولت بود.«
آژانس مدیریت بلایای طبیعی ترکیه اعلام کرد که تعداد تلفات 
روز شنبه در ترکیه به ۲۰ هزار و ۶۶۵ نفر رسیده است. در سوریه 
این آمار ۳ هزار و ۵۰۰ نفر اعلام شده اما تخمین زده می شود که آمار 
واقعی بسیار بیشتر از این باشد. ضمن اینکه هنوز بسیاری از افراد 

زیر آوار باقی مانده اند.

» ابتکار« تازه ترین تحولات توافق هسته ای را بررسی می کند

بازگشت به برجام 2015 یا پلن B؟ 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس  جمهوری کشورمان روز جمعه در پیامی توئیتری نوشت:  جمهوری اسلامی از ماه ها پیش آمادگی خود برای نهایی کردن مذاکرات 
و دستیابی به توافقی منصفانه را اعلام و حسن نیت برای تحقق این هدف را نشان داده. هرچند آمریکا و اخیراً سه کشور اروپایی گرفتار توهم ومحاسبه غلط 

شده  و به جای استفاده از فرصت مذاکره، به دنبال دخالت در امور داخلی ایران رفتند.

تعداد کشته شده ها از 24 هزار نفر گذشتتازه ترین جزئیات از زلزله ویرانگر ترکیه و سوریه

امیرعبداللهیان 
تاکید کرد: 

پلان B را وقتی 
وارد آن شویم، 
برایتان توضیح 

خواهم داد؛ 
بیش از آن که 
توضیح دادنی 

باشد، اجرا 
شدنی است. 
ما همه تخم 

مرغ هایمان را 
در سبد برجام 

نمی گذاریم

شب پنجشنبه صف درازی از موشک های غول پیکر در پیونگ یانگ پایتخت 
کره شمالی به نمایش گذاشته شدند. ولی کیم جونگ-اون فقط سلاح های اش را 

نمایش نمی داد؛ دخترش نیز بخشی از این نمایش بود.
به گزارش ایسنا، بی.بی.سی در گزارشی نوشته است: ضمن اینکه رهبر کره 
شمالی در مکان معمول اش در جایگاه رژه قرار می گرفت، در مرکز بالکن به طرز 
نامتعارفی دختر جوانی با لباسی سیاه به او پیوست. گمان می رود که او دومین 

فرزندش به نام کیم جو-ئه باشد که نزدیک به ۱۰ سال دارد.
این پنجمین بار در کمتر از سه ماه است که او در انظار عمومی حاضر می شود. 
در این مدت کوتاه، او دستخوش دگرگونی قابل توجهی شده است و این انتخاب 

او به عنوان رهبر آینده کره شمالی را بسیار محتمل تر می کند.
اولین بار که او در نوامبر سال گذشته، در هنگام پرتاب یک موشک بالستیک 
قاره پیما ظاهر شد، گمانه زنی ها زیاد بود. بسیاری زمزمه کردند: آیا این دختر 

روزی مرموزترین کشور جهان را رهبری خواهد کرد؟
اما آن موقع این تصور خیلی گزافی به نظر می رسید.

او با پوشیدن یک کت پفی سفید، با کفش های باله قرمز و موهای دم اسبی، 
دست پدرش را گرفته بود و بسیار کم سن و سال به نظر می رسید. شاید آقای 
کیم فقط می خواست خود را به عنوان یک پدر خوب به تصویر بکشد یا به وضوح 

نشان دهد که خانواده اش با تمام سلاح هایش اینجا هستند تا بمانند.
اما با هر بار ظاهر شدن کیم جوان به نظر می رسد که اهمیتش بیشتر شده 

است.
او سه شنبه شب، پیش از رژه، در ضیافتی برای مقامات ارشد نظامی کره 
شمالی شرکت کرد. این بار او یک بلوز سفید موقر و کت و دامن دکمه دار مشکی 
پوشیده بود و به موهایش سنجاق سر زده بود. این عکس ها برای بسیاری از 
ناظران کره شمالی شگفت انگیز بود. در هر تصویر او در مرکز صحنه قرار دارد، 

بین مادر و پدرش نشسته و در احاطه مقامات نظامی است.
یکی دیگر از تحولات جالب، زبانی است که برای توصیف خانم کیم جوان 

استفاده می شود.
او ابتدا در رسانه های دولتی به عنوان دختر »محبوب« کیم جونگ اون معرفی 
شد. در ضیافت نظامی روز سه شنبه او به مقام دختر »محترم« ارتقا یافت. این 
صفتی است که فقط برای محترم ترین افراد در نظر گرفته شده است. تنها پس 
از قطعی شدن مقام کیم جونگ اون به عنوان رهبر آینده، از او به عنوان »رفیق 

محترم« یاد شد.
کره شمالی از زمان تأسیس توسط سه نسل از خانواده کیم اداره شده است. 
به شهروندان این کشور گفته می شود که این خانواده تباری مقدس دارند، یعنی 
فقط آنها می توانند کشور را رهبری کنند. کیم جونگ-اون می خواهد اطمینان 
حاصل کند که ردای رهبری را به نسل چهارم می سپارد. اما حتی اگر خانم جو-ئه 
این وارث مورد نظر باشد، چرا او را اینقدر زود و با این سرعت معرفی می کنند؟ 

کیم جونگ-اون فقط ۳۹ سال دارد - دخترش هنوز بچه است.

بر اساس گزارش ها، آقای کیم زمانی که هشت ساله بود به عنوان جانشین 
پدرش کیم جونگ-ایل معرفی شد، اما فقط به صورت خصوصی برای رهبران 
نظامی. تنها یک سال قبل از مرگ پدرش بود که جانشینی  او به وضوح برای 
عموم مشخص شد. این امر باعث دشواری شروع کار برای اون شد، زیرا او 

بی رحمانه برای تحکیم قدرت تلاش می کرد.
شاید کیم در تلاش است تا با اطمینان از تثبیت موقعیت کیم جو-ئه تا 
زمانی که زمام امور را به دست می گیرد، کار را برایش آسان تر کند. شاید 
وضعیت سلامتی او خوب نیست و آنقدرها که ما فکر می کنیم فرصتی برایش 
باقی نمانده است. البته خبر داشتن از هر دو وضعیت احتمالی، غیرممکن 

است.
دلیل دیگری که ممکن است به خاطر آن کیم جونگ-اون به زمان زیادی 
نیاز داشته باشد، غلبه بر تعصبات جامعه ای به شدت مردسالار است. کره 
شمالی را هرگز یک زن رهبری نکرده است، علیرغم این که برخی از زنان در 
موقعیت های عالی رتبه ای بوده اند - که خواهر کیم، کیم یو-جونگ برجسته ترین 
نمونه آن است. جیمز فرتِوِل، تحلیل گر ان کی نیوز، پلتفرم نظارتی کره شمالی، 

فکر نمی کند که این مشکلی لاینحل باشد.
او به بی بی سی گفت: کره شمالی جامعه ای در سلطه مردان است، اما جامعه 
نیز تحت سلطه خانواده کیم است. بیش از هر چیز، تبار و نسبت خونی کیم 
جو-ئه باعث می شود او نامزد بالقوه رهبری شود. اگر فردی خارج از خانواده کیم 

- زن یا مرد - بتواند مقام اول را به دست آورد، شگفت آورتر خواهد بود.
اما اگر قرار باشد یک زن را مردم، ارتش و نخبگان واقعاً بپذیرند، انتصاب او 
در بالاترین سطح مستلزم تلاش فراوانی است. جایگاه کیم جو-ئه به عنوان رهبر 
بعدی کره شمالی کاملاً تضمین شده نیست، اما با هر بار که او در انظار عمومی 

ظاهر می شود، این اتفاق مطمئناً محتمل تر به نظر می رسد.

رونمایی از چهره جدید حکومت کره شمالی
دختر در مسیر جانشینی پدر


